
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Α’ και Β’ εξαμήνου 2024.

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
έτους 2024, για το προσωπικό που διατίθεται στα 
Ιδιαίτερα Γραφεία του Υπουργού, των Υφυπουρ-
γών, των Γενικών Γραμματέων και στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και δεν καλύπτει ορ-
γανικές θέσεις.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5738/61/
09-10-2018/Π13/7/00006/Α/ν. 4399/2016 (Β’ 5032/
2018) απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αι-
γαίου, περί υπαγωγής της επένδυσης στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 της επιχείρησης «ΣΦΟΥ-
ΓΚΑΡΗΣ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», στο καθεστώς ενίσχυσης 
Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 
του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), η οποία αφορά στην 
Ίδρυση τουριστικής μονάδας τριών (3) αστέρων, 
δυναμικότητας 36 κλινών, 14 δωματίων στην Πε-
ρίσσα ν.  Θήρας, για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης, περί 
παράτασης της ημερομηνίας ολοκλήρωσης της 
επένδυσης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 58265/878/Π13/ 
7/00044/Γ/ν. 4399/2016/05-04-2021 (Β΄ 1605) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«DREAM PLACES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ 
«DREAM PLACES», στο καθεστώς ενίσχυσης Γε-
νική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 έως 41 
του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει, για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής, ως προς την επωνυ-
μία και την εταιρική σύνθεση.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 34586/953/
Π13/7/00078/Π/ν. 4399/2016/17-02-2022 (Β΄ 881) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 
περί υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 της επιχείρησης «GOOD DAY 
COMPANY ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ «GOOD DAY COMPANY ΕΕ» στο κα-
θεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 
έως 61 του ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος), όπως ισχύει, 
η οποία αφορά την «Ίδρυση ξενοδοχείου κατηγο-
ρίας πέντε (5) αστέρων (ΒOUTIQUE HOTEL), δυνα-
μικότητας 50 κλινών στην Περίσσα Σαντορίνης», 
περί σύστασης και αλλαγής διακριτικού τίτλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6708/Ν4 (1)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-

σης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού, Α’ και Β’ εξαμήνου 2024.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

2. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 524

3891



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3892 Τεύχος B’ 524/26.01.2024

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 1042).

7. Το υπό στοιχεία 2559/Ν4/10-1-2024 έγγραφο του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΑΙΘΑ «Μεταφορά πι-
στώσεων για τις υπερωρίες του προσωπικού των Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ, με συνημμένους πίνακες ανά 
ΠΔΕ, ΔΔΕ, ΔΠΕ».

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/13/4791/Β1/16-01-2024 
«Μεταφορά πιστώσεων από τον ΑΛΕ 2120201001 του 
Ε.Φ. 1020-206-0000000 στον ΑΛΕ 2120201001 των αντί-
στοιχων Ε.Φ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαί-
δευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 
6Ζ1Ε46ΝΚΠΔ-Ζ2Ι).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/23/5758/Β1/18-1-2024 
«Μεταφορά πιστώσεων από τον ΑΛΕ 2120201001 του 
Ε.Φ. 1020-206-0000000 στον ΑΛΕ 2120201001 των αντί-
στοιχων Ε.Φ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαί-
δευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 
ΨΓΣΦ46ΝΚΠΔ-Π1Τ).

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/22/5767/Β1/18-1-2024 
«Μεταφορά πιστώσεων από τον ΑΛΕ 2120201001 του 
Ε.Φ. 1020-206-0000000 στον ΑΛΕ 2120201001 των αντί-
στοιχων Ε.Φ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαί-
δευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 
6ΥΓΗ46ΝΚΠΔ-1Θ3).

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/33/6025/Β1/19-1-2024 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΑΙΘΑ.

12. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευσης 
του ΥΠΑΙΘΑ που δημιουργούνται ενδεικτικά από την 
οργάνωση των Πανελλαδικών Εξετάσεων και αποζημί-
ωση εμπλεκομένων, τις απολύσεις των αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών ΕΕΠ ΕΒΠ, συνταξιοδοτήσεις, υπηρεσιακές 
μεταβολές εκπαιδευτικών (μεταθέσεις, αποσπάσεις, με-
τατάξεις), διορισμοί μονίμων εκπαιδευτικών, Ενημέρωση 
πληροφορικών συστημάτων ΟΠΣΥΔ, e-data, συγκέντρω-
ση έλεγχος και καταχώρηση δικαιολογητικών πρόσλη-
ψης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών ΕΕΠ ΕΒΠ και κα-
τάταξή τους, προετοιμασία και υλοποίηση του Κρατικού 
Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας (ΚΠγ), οργάνωση και 
υποστήριξη των διαδικασιών στα πλαίσια του ενιαίου 
συστήματος κινητικότητας των υπαλλήλων, Υλοποίηση 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, Διαδικασίες ψηφιοποί-
ησης αρχείου, Πανελλήνιοι Σχολικοί Αγώνες, έλεγχος 
αιτήσεων εκπαιδευτικών διαγωνισμού ΑΣΕΠ, σχολικές 
μεταβολές (ίδρυση, κατάργηση, συγχώνευση, προαγωγή, 
υποβιβασμός, μεταστέγαση, μετονομασία), εποπτεία των 
ιδιωτικών σχολείων, υποστήριξη των εξετάσεων πολιτο-
γράφησης και των εξετάσεων εισαγωγής στα πρότυπα 
σχολεία, διαδικασία επιλογής των Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων, τη σχεδίαση, ανάπτυξη και συντήρηση των 
ηλεκτρονικών εφαρμογών εγγραφών και μετεγγραφών 
των μαθητών, αναγνώρισης τίτλων του εξωτερικού και 
άλλων εφαρμογών λογισμικού κ.ά., αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έως 120 
ωρών για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024 και έως 120 
ωρών για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024, για 4061 
υπαλλήλους πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-
σίας, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες 
και έκτακτες ανάγκες των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Εκπαίδευσης που περιλαμβάνουν τις Περιφερειακές Δι-
ευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης, τις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
και τις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
για τους διοικητικούς υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ και ΥΕ μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και τους αποσπασμένους δι-
οικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευτικούς των ως άνω 
υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘΑ, και ειδικότερα από τη δημοσί-
ευση της παρούσης έως και 31-12-2024. Στους ανωτέρω 
δεν συμπεριλαμβάνονται οι Περιφερειακοί Διευθυντές 
Α/βάθμιας και Β/βάθμιας Εκπαίδευσης.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό του ενός εκατομμυρίου 
οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ (€ 1.800.000) συνολικά, και 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001του Ε.Φ. 
1020-206-0000000 του Προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Οικονομι-
κού Έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 18469 (2)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

έτους 2024, για το προσωπικό που διατίθεται στα 

Ιδιαίτερα Γραφεία του Υπουργού, των Υφυπουρ-

γών, των Γενικών Γραμματέων και στο Γραφείο 

της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών και δεν καλύπτει ορ-

γανικές θέσεις.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α τον ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» (ν. 4354/2015, Α’ 176).

2. Τα άρθρα 37 και 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3893Τεύχος B’ 524/26.01.2024

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’  αρ. οικ.27954/14.05.2020 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός της 
Μιλένας - Ελένης Κόντου του Αλεξίου, σε θέση Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών» (ΥΟΔΔ 406).

8. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας από τους υπαλλήλους που διατίθενται στα Ιδι-
αίτερα Γραφεία του Υπουργού, των Υφυπουργών, των 
Γενικών Γραμματέων και στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους εξήντα τεσσάρων 
χιλιάδων, οκτακοσίων τριάντα έξι ευρώ #64.836,00€# 
περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, οικονομικού έτους 2024, Ειδικός Φορέας 
1039-101- 0000000 και Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδου 
2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 
ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2024, την παροχή απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι 22ης ώρας), για 
υπαλλήλους που διατίθενται στα Ιδιαίτερα Γραφεία του 
Υπουργού, των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέ-
ων και στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και δεν καλύ-
πτουν οργανικές θέσεις, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο, ως εξής:

α) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, έως δέκα (10) υπάλληλοι,

β) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών, έως έξι (6) υπάλληλοι,

γ) για το Ιδιαίτερο Γραφείο της Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, έως δώδεκα (12) υπάλληλοι,

δ) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
έως τρεις (3) υπάλληλοι,

ε) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Με-
ταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
έως πέντε (5) υπάλληλοι και

στ) για το Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, έως τέσσερις 
(4) υπάλληλοι.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα 

με πράξη των Διευθυντών των Ιδιαίτερων Γραφείων του 
Υπουργού, των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέ-
ων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

Με απόφαση των ανωτέρω θα συγκροτείται στις αρχές 
εκάστου μήνα συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης.

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 22 Ιανουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ

Ι

(3)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5738/61/

09-10-2018/Π13/7/00006/Α/ν. 4399/2016 (Β’ 5032/

2018) απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αι-

γαίου, περί υπαγωγής της επένδυσης στις διατά-

ξεις του ν. 4399/2016 της επιχείρησης «ΣΦΟΥ-

ΓΚΑΡΗΣ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», στο καθεστώς ενίσχυσης 

Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 

του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), η οποία αφορά στην 

Ίδρυση τουριστικής μονάδας τριών (3) αστέρων, 

δυναμικότητας 36 κλινών, 14 δωματίων στην Πε-

ρίσσα ν. Θήρας, για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-

δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης, περί 

παράτασης της ημερομηνίας ολοκλήρωσης της 

επένδυσης. 

 Με την υπό στοιχεία 153226/3458/Π13/7/00006/Α/
ν. 4399/2016/11-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 5738/61/
09-10-2018/Π13/7/00006/Α/ν. 4399/2016 (Β΄ 5032/2018) 
απόφαση Υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, της 
επένδυσης της εταιρείας «ΣΦΟΥΓΚΑΡΗΣ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», 
που αφορά στην Ίδρυση τουριστικής μονάδας τριών (3) 
αστέρων, δυναμικότητας 36 κλινών, 14 δωματίων στην 
Περίσσα ν. Θήρας.

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:
Στην τροποποίηση της περ. 3 του άρθρου 7 της από-

φασης υπαγωγής ως ακολούθως:
Η προθεσμία ολοκλήρωσης του επενδυτικού σχεδίου 

παρατείνεται κατά δύο (2) έτη, ήτοι μέχρι την 13η Νο-
εμβρίου 2025.

Το επενδυτικό σχέδιο ολοκληρώνεται με την υλοποί-
ηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και με 
την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης, 
εντός της ως άνω προθεσμίας.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 5738/61/
09-10-2018/Π13/7/00006/Α/ν. 4399/2016 (Β΄ 5032) από-
φαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3894 Τεύχος B’ 524/26.01.2024

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 2335). 

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ
I

(4)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 58265/878/Π13/
7/00044/Γ/ν. 4399/2016/05-04-2021 (Β΄ 1605) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«DREAM PLACES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ 
«DREAM PLACES», στο καθεστώς ενίσχυσης Γε-
νική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 έως 41 
του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει, για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής, ως προς την επω-
νυμία και την εταιρική σύνθεση. 

 Με την υπό στοιχεία 166335/3749/Π13/7/00044/Γ/ 
16-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 58265/878/Π13/7/00044/
Γ/ν. 4399/2016/05-04-2021 (Β΄ 1605) απόφαση υπαγω-
γής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, της επένδυσης της 
επιχείρησης «DREAM PLACES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με 
δ.τ «DREAM PLACES», που αφορά στην Ίδρυση ξενοδο-
χειακής μονάδας κλασικού τύπου 4 αστέρων, στη θέση 
ΑΝΩ ΜΕΡΑ, του Δήμου Μυκόνου. Η δυναμικότητα της 
ξενοδοχειακής μονάδας θα είναι 14 δίκλινα δωμάτια και 
3 τρίκλινα, 37 συνολικά κλίνες.

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά την επωνυμία και 
την εταιρική σύνθεση.

Ήτοι:
Η επωνυμία της επιχείρησης είναι DREAM PLACES ΙΚΕ 

(ξενόγλωσσα DREAM PLACES P.C.) με δ.τ DREAM PLACES 
με αριθμό ΓΕΜΗ 147997301000 και ΑΦΜ 801055312.

Ημερομηνία αλλαγής της επωνυμίας: 28-11-2023.
Η ημερομηνία αλλαγής της εταιρικής σύνθεσης: 28-

11-2023. Η νέα εταιρική σύνθεση είναι:
Ονοματεπώνυμο 

εταίρου
Αριθμός 
μεριδίων

Εταιρικό 
κεφάλαιο

Ποσοστά 
συμμετοχής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗ 59.400 594.000,00 99,00%

ΑΝΝΑ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗ 600 6.000,00 1,00%

Σύνολο 60.000 600.000,00 100,00%
Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ 
αρ. 32198/28-3-2022 υπουργικής απόφασης «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471). 

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

(5)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 34586/953/Π13/
7/00078/Π/ν. 4399/2016/17-02-2022 (Β΄ 881) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 
περί υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 της επιχείρησης «GOOD DAY 
COMPANY ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ «GOOD DAY COMPANY ΕΕ» στο κα-
θεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 
έως 61 του ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος), όπως ισχύει, 
η οποία αφορά την «Ίδρυση ξενοδοχείου κατηγο-
ρίας πέντε (5) αστέρων (ΒOUTIQUE HOTEL), δυνα-
μικότητας 50 κλινών στην Περίσσα Σαντορίνης», 
περί σύστασης και αλλαγής διακριτικού τίτλου. 

 Με την υπό στοιχεία 163137/3698/16-01-2024/
Π13/7/00078/Π/ν. 4399/2016 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 
34586/953/Π13/7/00078/Π/ν. 4399/2016/17-02-2022 
(Β΄ 881) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, της επένδυσης της εταιρείας «GOOD DAY 
COMPANY ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ 
«GOOD DAY COMPANY ΕΕ», που αφορά στην Ίδρυση ξενο-
δοχείου κατηγορίας πέντε (5) αστέρων (ΒOUTIQUE HOTEL), 
δυναμικότητας 50 κλινών στην Περίσσα Σαντορίνης.

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:
Την μεταβολή των στοιχείων της επωνυμίας και του 

διακριτικού τίτλου της επιχείρησης όπως καταγράφεται 
στο άρθρο 2 «Φορέας του Επενδυτικού Σχεδίου» της 
απόφασης υπαγωγής, τα οποία μεταβάλλονται ως εξής: 
Σύμφωνα με την απόφαση υπαγωγής:

Επωνυμία Επιχείρησης: GOOD DAY COMPANY ΥΠΟ 
ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο: 
GOOD DAY COMPANY ΕΕ (Υπό Σύσταση).

ΑΦΜ: 000000000, Δ.Ο.Υ: -
Έδρα επιχείρησης: Περίσσα, 84703 Θήρα. 
Σύμφωνα με την τροποποίηση:
Επωνυμία Επιχείρησης: GOOD DAYS COMPANY 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο: SANTO 
MANGATA BOUTIQUE HOTEL

ΑΦΜ: 801945646, Δ.Ο.Υ: Θήρας, ΓΕΜΗ: 166788638000
Η σύσταση της εταιρίας συντελέστηκε στις 25-10-2022 

(Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ 166788638000) και γνωστοποιήθη-
κε στις 15/11/2022, εντός διμήνου από την συντέλεσή της.

Έδρα επιχείρησης: 84700 Θήρα.
Η μεταβολή του διακριτικού τίτλου συντελέστηκε στις 

2/11/2023 (ΚΑΚ ΓΕΜΗ: 3881608/16-11-2023).
Η παραπάνω μεταβολή γνωστοποιήθηκε μέσω του ΠΣΚΕ 

στις 30/11/2023, εντός διμήνου από την συντέλεσή της.
Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ 
αρ. 32198/28-3-2022 υπουργικής απόφασης «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471). 

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005242601240004*


		2024-01-26T17:58:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




